2021年４月28日

各   位

会 社 名 豊田合成株式会社

代表者名 取締役社長 小山 享

（コード番号 7282 東証・名証 第 1 部）

問合せ先 経理部長 近藤 英彰

（ TEL．052－400－5131 ）

繰延税金資産の計上（連結）並びに連結業績予想値と実績値との差異および

個別業績実績値と前期実績値との差異に関するお知らせ

2021年２月２日に公表しました、2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の業績予想と比較して、

本日発表の決算において下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

 また、個別業績実績値についても前期実績値との差異が生じましたので併せてお知らせいたします。

記

１． 繰延税金資産の計上（連結）について

本日公表の「英国子会社での労使交渉開始のお知らせ」の内容等を踏まえ繰延税金資産を計上し、

2021 年 3 月期において法人税等調整額（△は利益）を△119 億円計上しました。

２．業績予想値と決算値との差異

（１） 2021年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想  （Ａ）
百万円

735,000

百万円

38,000

百万円

38,500

百万円

22,000

円 銭

169.97

実績値      （Ｂ）  721,498 36,479 37,301 35,205 271.99

増減額 （Ｂ－Ａ）  △13,502 △1,521 △1,199 13,205

増減率 （ ％ ）  △1.8 △4.0 △3.1 60.0

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
812,937 17,888 16,106 11,226 86.74

（２） 2021 年３月期 通期個別業績実績値と前期実績値との差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績値   （Ａ）
百万円

409,431

百万円

11,009

百万円

31,132

百万円

11,684

円 銭

90.25

当期実績値   （Ｂ）  355,698 164 18,669 16,609 128.29

増減額 （Ｂ－Ａ）  △53,733 △10,845 △12,463 4,925

増減率 （ ％ ）  △13.1 △98.5 △40.0 42.2

３．差異の理由

連結業績については、親会社の所有者に帰属する当期利益が「１．繰延税金資産の計上について」に

記載の通り、法人税等調整額を計上すること等により前回予想値を上回りました。

個別業績については、新型コロナウイルスの感染拡大による減販影響等により前期実績を下回りましたが、

当期純利益は、前期の特別損失計上の反動により前期実績を上回りました。

以 上